
Determinazione Dirigenziale n° 1528/2018 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 607/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SOFTWARE
AUTODESK IN USO PRESSO IL SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, UFFICIO
RAZIONALIZZAZIONE DELLA SPESE E GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL
PATRIMONIO E IL SETTORE DELLE STRADE-EDILIZIA SCOLASTICA E
DIREZIONALE, NEGLI UFFICI AFFARI GENERALI EDILIZIA SCOLASTICA E
DIREZIONALE E UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI STRADE DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA – ANNO 2018-2019 – AGGIUDICAZIONE CON ORDINE
DIRETTO DI ACQUISTO MEPA N. 4542020 ALLA DITTA ONE TEAM S.R.L.- CIG
ZBD2531254 

IL DIRETTORE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24/04/2018, di approvazione del Bilancio di
previsione 2018/2020 e del Documento Unico di Programmazione della Provincia di Brescia e
del Piano degli indicatori del bilancio e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 113 del 22/05/2018 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 330 del 21/12/2017, successivamente prorogato fino
al l'01/02/2019 con decreto n. 364 del 02/11/2018, di conferimento al sottoscritto, dell’incarico di
direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore della Innovazione,
del Turismo e dei Servizi ai Comuni, e del Settore delle Risorse Umane e Controllo di Gestione;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con i Progetti PEG:
n. 011 “Gestione e sviluppo dell’infrastruttura e degli applicativi digitali dell’ente” - Obiettivo n.
317 “Manutenzione e sviluppo dell'infrastruttura hardware e software dell'Ente per garantirne la
massima sicurezza e il miglior utilizzo, sia da parte degli uffici interni, sia degli utenti, in linea
con il processo di e-government della pubblica amministrazione e delle indicazioni del Codice
dell'Amministrazione Digitale.” del Settore della Innovazione e dei Servizi di Area Vasta;
n. 009 “Gestione del Patrimonio provinciale” - Obiettivo 0168 “Attività tecniche ed
amministrative varie a supporto della gestione patrimoniale del Settore della Stazione Appaltante
– Centrale Unica di Committenza di Area Vasta;
il Progetto PEG n. 010 “Miglioramento del patrimonio immobiliare direzionale” - Obiettivo n.
0187 “Manutenzione ordinaria” del Settore delle Strade-Edilizia Scolastica e Direzionale;
n. 049 “Manutenzione e riqualificazione del patrimonio stradale” - Obiettivo n. 0595 “Supporto
alla pianificazione viaria e alla realizzazione di opere pubbliche” del Settore delle Strade-Edilizia
Scolastica e Direzionale;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente

N.1528/2018

Documento firmato digitalmente



della Provincia n. 20 del 26 gennaio 2018;

Premesso che:
è stato disposto di procedere all'affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, previa indagine esplorativa di mercato, con
aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi di cui all'art. 95, comma 4, lett.
b);
si è proceduto a espletare la procedura dell'Ordine Diretto d'Acquisto (ODA) prevista dal MEPA
(art. 50 del “Regole del sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione),
aggiudicando il servizio in oggetto, previo confronto concorrenziale delle offerte pubblicate
all'interno del mercato elettronico, al fornitore con il prodotto pubblicato a catalogo al prezzo
inferiore;
dato atto che in data 19/10/2017 è stato inoltrato nel MEPA l'Ordine Diretto di Acquisto n.
4542020 alla Ditta One Team S.r.l., la quale offriva a catalogo il prodotto richiesto al costo di €
6.915,00 + IVA per l'importo complessivo di € 8.436,30 ritenendo lo stesso congruo e coerente
alle esigenze della Provincia di Brescia;

Richiamati:
L’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016;
L’articolo 29 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, così come modificato dalla legge 20
novembre 2017, n. 167;
L’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;

Visti:
D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA
di prendere atto dell'affidamento del servizio di manutenzione del software autodesk in uso
presso l'Ufficio Razionalizzazione della Spesa e Gestione Amm.va del Patrimonio del Settore
della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta, il Settore Edilizia
Scolastica e Direzionale ed il Settore delle Strade, per l'anno 2018/2019, mediante
aggiudicazione della ODA n. 4542020 del 19/10/2018, a One Team S.r.l. con sede legale in Via
Gioacchino Winckelmann n. 2 – 20146 Milano, P. IVA e C.F. 12272790150, per un importo pari
a € 6.915,00 (IVA esclusa) - CIG ZBD2531254;

1.

di dare atto che la spesa complessiva pari a € 8.436,30 (€ 6.915,00 + IVA al 22%) trova
copertura come di seguito specificato:

2.

€ 1.311,50 sull'impegno n. 1698/2018 alla Missione 01, Programma 05, Capitolo 1000340 - del
Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza – Ufficio Razionalizzazione
della spesa e Gestione Amm.va del Patrimonio - PEG 09/0168 - diminuendo l'importo di € 40,26
(da € 1.351,76 a € 1.311,50)
€ 2.244,80 sull'impegno n. 1699/2018 alla Missione 01, Programma 05, Capitolo 1000341 - del
del Settore delle Strade-Edilizia Scolastica e Direzionale, Ufficio Affari Generali Edilizia
Scolastica e Direzionale - PEG 010/0187 - diminuendo l'importo di € 58,56 (da € 2.303,36 a €
2.244,80)

N.1528/2018

Documento firmato digitalmente



€ 4.880,00 sull'impegno n. 1700/2018 alla Missione 10, Programma 05, Capitolo 1000497 - del
Settore delle Strade-Edilizia Scolastica e Direzionale, Ufficio Progettazione e Direzione Lavori
Strade - PEG 049/0595 - diminuendo l'importo di € 146,40 (da € 5.026,40 a € 4.880,00);

sull'Esercizio 2018, del Bilancio di Previsione 2018-2020;
di dare atto che la spesa è interamente esigibile nell'anno 2018;2.

di dare atto che con separato provvedimento il Responsabile della Ditta verrà designato, ai sensi
della normativa in premessa richiamata, quale Responsabile del Trattamento dei dati personali
relativi al contratto in oggetto;

3.

di dare atto che il presente provvedimento acquisterà efficacia a seguito della verifica del
possesso dei requisiti sull'operatore economico aggiudicatario in osservanza con quanto previsto
dalle Linee Guida n. 4 approvate dall’ANAC con delibera n. 1097/2016 e revisionate con
delibera n. 206/2018.

4.

Brescia, lì 09-11-2018 Il IL DIRIGENTE

RAFFAELE GARERI

N.1528/2018

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 607/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SOFTWARE
AUTODESK IN USO PRESSO IL SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, UFFICIO
RAZIONALIZZAZIONE DELLA SPESE E GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL
PATRIMONIO E IL SETTORE DELLE STRADE-EDILIZIA SCOLASTICA E
DIREZIONALE, NEGLI UFFICI AFFARI GENERALI EDILIZIA SCOLASTICA E
DIREZIONALE E UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI STRADE DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA – ANNO 2018-2019 – AGGIUDICAZIONE CON ORDINE
DIRETTO DI ACQUISTO MEPA N. 4542020 ALLA DITTA ONE TEAM S.R.L.- CIG
ZBD2531254

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 08-11-2018

Il Dirigente

FABIO DE MARCO

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 607/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SOFTWARE
AUTODESK IN USO PRESSO IL SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, UFFICIO
RAZIONALIZZAZIONE DELLA SPESE E GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL
PATRIMONIO E IL SETTORE DELLE STRADE-EDILIZIA SCOLASTICA E
DIREZIONALE, NEGLI UFFICI AFFARI GENERALI EDILIZIA SCOLASTICA E
DIREZIONALE E UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI STRADE DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA – ANNO 2018-2019 – AGGIUDICAZIONE CON ORDINE
DIRETTO DI ACQUISTO MEPA N. 4542020 ALLA DITTA ONE TEAM S.R.L.- CIG
ZBD2531254

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 08-11-2018

Il Responsabile del Servizio

LUCIANO ARCHETTI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 607/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SOFTWARE
AUTODESK IN USO PRESSO IL SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, UFFICIO
RAZIONALIZZAZIONE DELLA SPESE E GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL
PATRIMONIO E IL SETTORE DELLE STRADE-EDILIZIA SCOLASTICA E
DIREZIONALE, NEGLI UFFICI AFFARI GENERALI EDILIZIA SCOLASTICA E
DIREZIONALE E UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI STRADE DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA – ANNO 2018-2019 – AGGIUDICAZIONE CON ORDINE
DIRETTO DI ACQUISTO MEPA N. 4542020 ALLA DITTA ONE TEAM S.R.L.- CIG
ZBD2531254

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 08-11-2018

Il Dirigente

FABIO DE MARCO

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1528/2018 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE SOFTWARE
AUTODESK IN USO PRESSO IL SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, UFFICIO
RAZIONALIZZAZIONE DELLA SPESE E GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL
PATRIMONIO E IL SETTORE DELLE STRADE-EDILIZIA SCOLASTICA E
DIREZIONALE, NEGLI UFFICI AFFARI GENERALI EDILIZIA SCOLASTICA E
DIREZIONALE E UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI STRADE DELLA
PROVINCIA DI BRESCIA – ANNO 2018-2019 – AGGIUDICAZIONE CON ORDINE
DIRETTO DI ACQUISTO MEPA N. 4542020 ALLA DITTA ONE TEAM S.R.L.- CIG
ZBD2531254

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 09-11-2018 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 09-11-2018 Il Responsabile
RAFFAELE GARERI

N.1528/2018

Documento firmato digitalmente


